O INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE,
no uso das atribuições, torna pública a seguinte retificação ao Edital 002/2024

ANEXO IV- EDITAL 002/2024
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO- IPGSE

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE LOCAL

19, 20, 21 e

22/03/2024

2ª Etapa - Período Realização Prova -
Presencial

Convocação pelo site
www.ipgse.org.br

22/03/2024 Resultado Preliminar da Prova Internet, no site www.ipgse.org.br

25/03/2024 Interposição de Recursos da Prova Internet, no site www.ipgse.org.br

26/03/2024
Resultado da Interposição de Recurso da
Avaliação e Resultado Final da Prova e
Cronograma da Entrevista.

Internet, no site www.ipgse.org.br

27, 28/03, 01 e 02,
03 e 04/04/2024

3ª Etapa - Período Realização Entrevista-
Presencial

Convocação pelo site
www.ipgse.org.br

05/04/2024 Resultado Preliminar da Entrevista Internet, no site www.ipgse.org.br

08/04/2024
Interposição de Recurso do Resultado
Preliminar após Entrevista

Internet, no site www.ipgse.org.br

09/04/2024
Resultado da Interposição de Recurso após
entrevista e Resultado Final

Internet, no site www.ipgse.org.br

Observação:
As datas divulgadas nesse cronograma são prováveis e poderão sofrer alterações ao longo do
desenvolvimento do certame, sendo de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as
alterações pelo site do IPGSE.

http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/
http://www.ipsge.org.br/